UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

RESOLUÇÃO CEPE-UEMS Nº 764, de 1º de novembro de 2007.

Altera o Calendário Acadêmico para o Curso de

especialização em Zootecnia com ênfase em

Produção Sustentável de Ruminantes, da

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul,

oferta 2008, na Unidade Universitária de

Aquidauana, aprovado pela Resolução CEPE-

UEMS Nº 754, de 19 de setembro de 2007.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA
E EXTENSÃO da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO as dificuldades ocorridas durante o processo de

divulgação para o processo seletivo do Curso de especialização em Zootecnia com
ênfase em Produção Sustentável de Ruminantes na Unidade Universitária de
Aquidauana;

CONSIDERANDO a possibilidade de participação no processo

seletivo de candidatos da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul e outras
instituições que serão graduados em 2007,

R  E  S  O  L  V  E “ad referendum”:

Art. 1º Ficam aprovadas alterações no Calendário Acadêmico do

Curso de especialização em Zootecnia com ênfase em Produção Sustentável de
Ruminantes, oferta 2008, na Unidade Universitária de Aquidauana, da Universidade
Estadual de Mato Grosso do Sul, aprovado pela Resolução CEPE-UEMS Nº 754, de 19
de setembro de 2007, publicada no DO/MS Nº 7066, de 4 de outubro de 2007, p. 26.

Art. 2º O Calendário Acadêmico para o Curso de especialização

em Zootecnia com ênfase em Produção Sustentável de Ruminantes, da Universidade
Estadual de Mato Grosso do Sul, oferta 2008, na Unidade Universitária de Aquidauana,
devidamente atualizado, integra o anexo desta Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Dourados, de 1º de novembro de 2007.

Prof. Dr. GILBERTO JOSÉ DE ARRUDA
Presidente CEPE/UEMS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Anexo da RESOLUÇÃO/CEPE-UEMS Nº 764, de 1º/11/2007

CALENDÁRIO ACADÊMICO
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ZOOTECNIA

COM ÊNFASE EM PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL DE RUMINANTES
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE AQUIDAUANA - OFERTA 2008

ANO MÊS EVENTO

Outubro 02 - início do período de inscrição
14 - término do período de inscrição
22 - avaliação escrita
23 - entrevistas

2007
Novembro

29 - divulgação do resultado final

Fevereiro 07 e 08 - período de matrículas para os candidatos aprovados
11 e 12 - período de matrículas para aluno especial

2008
Fevereiro a
dezembro

- oferecimento das disciplinas obrigatórias concomitantemente
à elaboração do projeto de pesquisa das monografias

2009
Fevereiro a
julho

- oferecimento das disciplinas obrigatórias concomitantemente
à elaboração do projeto de pesquisa e apresentação das
monografias

Dourados, de 1º de novembro de 2007.

Prof. Dr. GILBERTO JOSÉ DE ARRUDA
Presidente CEPE/UEMS